令和５年 12月 21日

 保護者の皆様

柏崎市立東中学校

校長 中村 富美子

強い寒波に伴う風雪への対応について

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、当校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、県内では 20 日からこの冬一番の強い寒波により、25 日にかけて平地を含め警報級

の大雪となる見込みとなっております。気象台は大雪による交通への影響や施設などへの被

害に警戒するよう呼びかけています。

つきましては、生徒の安全を第一に考え、下記のように対応させていただきます。保護者

の皆様におかれましては急な変更となり大変申し訳ありません。ご面倒をお掛けいたします

が、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日程の変更について

〇期 日  令和５年 12月 22日（金）

〇内 容  ６限なし・終学活後下校 下校完了 15:00  スクールバス 学校発 15:00

※給食及びお昼休みまでは変更ありません。

２ その他

 ・登校時の日程変更は予定しておりません。但し、予報をこえた風雪により安全確保が困

難であると判断される場合のみ日程を変更させていただきます。その際は、PTAメールに

て変更の連絡を配信させていただく予定です。

・登校時における日程変更がない場合でも、天候や道路状況から危険が想定される場合は

ご家庭でご判断いただき、自宅待機を可といたします。その際は、学校へ電話連絡をお

願いします。

・変更後の下校時刻でのお迎えが難しい場合は、お子さまをとおしてご連絡ください。図

書室にて待機させていただく予定となっております。

・不明な点は担当までお問合せまでください。

柏崎市立東中学校

電話 0257-24-2247

担当：教頭 新保 隆之